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Koleżanki i Koledzy! 
 

 

 

Oddajemy do Waszych rąk kolejny numer naszego oddziałowego biuletynu. Właśnie zakończył się 

XLIII Krajowy Zjazd Delegatów ZNP. Krótką relację z tego najważniejszego związkowego 

wydarzenia przekazujemy poniżej. W biuletynie opisujemy również ostatnie działania Rady Miasta 

Krakowa podejmowane w kwestii wynagradzania pracowników administracji i obsługi oraz 

finansowania przedszkoli, a także relację z wyjazdowego szkolenia  Zarządu Oddziału. Zamieszczamy 

także rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego  „Nowa Huta – cztery pory roku”, organizowanego  

dla członków naszego Oddziału. 

W tym roku poprosiliśmy prezesów ognisk o wskazanie wśród swoich członków kandydatów  

do medalu Komisji Edukacji Narodowej. Po przejrzeniu wniosków pod względem merytorycznym 

zostały one przesłane do Zarządu Okręgu, a później do Zarządu Głównego ZNP, skąd trafiły  

do Ministerstwa Edukacji Narodowej. W wyniku tych działań troje naszych członków otrzymało 

medal KEN. Są to: 

Kol. Małgorzata Krawczyk  - Szkoła Podstawowa nr 82 

Kol. Katarzyna Krześniak – Zespół Szkół Specjalnych nr 14 

Kol. Robert Lang – prezes Oddziału ZNP Kraków-Nowa Huta 

To kolejne osoby, które uzyskały to najważniejsze edukacyjne wyróżnienie dzięki rekomendacji 

Zarządu Oddziału Kraków-Nowa Huta ZNP. 

Informujemy również, że Zarząd Główny ZNP na nasz wniosek przyznał Złote Odznaki ZNP 

szczególnie zasłużonym członkom. W tym roku otrzymają je koleżanki: Beata Maziak (Szkoła 

Podstawowa nr 78) oraz Wiktoria Żyłko (Zespół Szkół Specjalnych nr 14). 

Wszystkim Odznaczonym serdecznie gratulujemy! 

Czekamy na kolejne informacje o członkach naszego Oddziału, które Waszym zdaniem powinny 

zostać docenione Medalem KEN oraz Złotą Odznaką ZNP. 

 

Zapraszamy prezesów ognisk, a także członków naszego Związku z tych placówek, które są  

w ogniskach łączonych, po odbiór upominków świątecznych do siedziby Oddziału na osiedlu 

Jagiellońskim 9. 

Z przyjemnością informujemy, że do związkowych benefitów dołączyła 10% zniżka na miody i 

produkty Pasieki Morawskich. Szczegóły znajdują się na końcu biuletynu. 
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XLIII Krajowy Zjazd Delegatów ZNP 

 

W dniach 21 – 23 listopada w Warszawie pod hasłem Łączy nas edukacja! odbył się XLIII Krajowy 

Zjazd Delegatów ZNP będący zwieńczeniem całej kampanii wyborczej Związku, zapoczątkowanej 

wyborami w Ogniskach ZNP w styczniu 2024. Zjazd Delegatów jest najwyższą władzą związkową,  

w jego trakcie wybrano Prezesa Związku Nauczycielstwa Polskiego, znowelizowano Statut ZNP, 

przyjęto program działania Związku na kolejne pięć lat. Prezesem ZNP w kadencji 2024-2029 został 

Sławomir Broniarz, który był jedynym kandydatem  i  którego kandydaturę poparło ponad 130 spośród 

163 obecnych na Zjeździe Delegatów. Wiceprezesami Zarządu Głównego ZNP zostali Urszula 

Woźniak, Jadwiga Aleksandra Rezler i Grzegorz Gruchlik.  Zjazd przyjął również stanowiska  

w sprawie polityki edukacyjnej (apel o szybkie procedowanie zmian w Karcie Nauczyciela, 

zwiększenia wynagrodzeń nauczycieli i pracowników administracji i obsługi), upowszechniania 

wiedzy o Tajnej Organizacji Nauczycielskiej oraz stanowisko przeciw wojnie i ludobójstwu. Wśród 

gości XLIII Krajowego Zjazdu Delegatów ZNP znaleźli się m. in. premier Donald Tusk, ministra 

edukacji Barbara Nowacka, minister nauki i szkolnictwa wyższego Dariusz Wieczorek, 

przewodnicząca sejmowej Komisji Edukacji Krystyna Szumilas oraz przewodniczący OPZZ Piotr 

Ostrowski. Kilkoro gości Zjazdu poprosiło o zabranie głosu. D. Tusk swoje wystąpienie rozpoczął  

od przeprosin.: Muszę zacząć nasze spotkanie od słowa „przepraszam”. Reprezentuję państwo polskie, 

które przez wiele ostatnich lat potraktowało Was – nauczycielki i nauczycieli, ludzi jednego 

 z najważniejszych zawodów w naszej Ojczyźnie – w sposób niegodny(...) reakcja rządu PiS  

na nauczycielski protest, który był wyrazem troski o poziom polskiej edukacji, była krzywdząca 

 i niewybaczalna . Rządzący zlekceważyli argumenty podnoszone przez strajkujących i przyczyniali się 

do negatywnego wizerunku nauczycieli w społeczeństwie. – mówił Prezes Rady Ministrów. W dalszej 

części swojego wystąpienia powiedział: Zawód   nauczyciela nie może być opłacany niżej niż wynosi 

przeciętna płaca. Dla mnie to oczywiste (...). Zobowiązuję się dzisiaj, że przyśpieszymy prace nad 

projektem obywatelskim ZNP („Godne płace i wysoki prestiż zawodu nauczyciela” – przyp.), nie 

będzie już zwłoki(...). Premier odniósł się także do postulatu ZNP dotyczącego nauczycielskich 

świadczeń kompensacyjnych, by obowiązywały także po 2032 roku. – To jest kwestia do 

rozstrzygnięcia. – zaznaczył. Słowa szefa rządu potwierdziła też ministra edukacji Barbara Nowacka: 

- Deklaracje (...) dotyczące kwestii prac parlamentarnych nad ustawą biorę bardzo do siebie. Biorę 

jako jedno z zadań, które zrobimy, mam nadzieję, wspólnie jak najszybciej – zaznaczyła. – Nie mamy 

cienia wątpliwości, że musimy odbudować prestiż zawodu nauczyciela. Nie dlatego, że mamy takie 
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zadanie, tylko dlatego, że wymaga tego interes Rzeczpospolitej – zaznaczyła szefowa MEN. – W Polsce 

mamy najlepszych specjalistów – podkreśliła. Tłumaczyła, że nie będzie szkoły bez nauczycieli. 

Zwróciła uwagę, że szkoła jest dla uczniów, ale – jeśli  nie będzie kto miał ich uczyć, to szkoła nie 

będzie szkołą funkcjonującą.  

Na Zjeździe mieliśmy mocną reprezentację – dwójkę członków Oddziału Kraków-Nowa Huta: 

Małgorzatę Romiszewską – wiceprzewodniczącą Krajowej Sekcji Pracowników Administracji  

i Obsługi w kadencji 2024 - 2029 i Jerzego Orszulaka, który został członkiem Głównej Komisji 

Rewizyjnej. Serdecznie Gratulujemy!    

 

 

S.Broniarz, M. Romiszewska i J. Orszulak  

 

 

 

Spotkanie w UMK w sprawie pracowników administracji i obsługi 

 

8 października w Sali Kupieckiej Urzędu Miasta Krakowa odbyło się posiedzenie Komisji Edukacji 

RMK z udziałem Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa Pani Marii Klaman oraz kierownictwem 
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Wydziału Edukacji. Głównym tematem obrad była sytuacja pracowników Administracji i Obsługi 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych. Problem pracowników AiO zdominował 

posiedzenie. Strona związkowa podniosła kwestię podwyższenia płac, koniecznych zmian  

w regulaminie wynagradzania pracowników samorządowych oraz spłaszczenia wynagrodzenia 

pomiędzy stanowiskami. Odbyła się rzeczowa i merytoryczna dyskusja, dająca nadzieję na poprawę 

sytuacji finansowej tej grupy zawodowej. Z ramienia ZNP głos w dyskusji zabrali: Prezes Oddziału 

ZNP Kraków-Nowa Huta  kol. Robert Lang, Prezes Oddziału ZNP Kraków-Śródmieście kol. Tomasz 

Wilczyński, Przewodnicząca Okręgowej Sekcji Pracowników AiO kol. Małgorzata 

Romiszewska, Przewodnicząca Sekcji AiO Oddziału Kraków-Śródmieście Kol. Danuta Stich.  

W posiedzeniu uczestniczyła także liczna grupa pracowników zatrudnionych w krakowskich szkołach 

i placówkach oświatowych. 

 

                                          
 
Przedstawiciele ZNP wraz z Zastępcą Prezydenta Miasta Krakowa Marią Klaman po posiedzeniu Komisji Edukacji RMK 

 

 

NIE dla utrzymania podwyższonej dotacji dla niesamorządowych przedszkoli 
 

5 listopada przedstawiciele naszego Oddziału uczestniczyli w posiedzeniu Komisji Edukacji  

w Urzędzie Miasta Krakowa, na którym omawiana była kwestia wysokości dotacji  

dla niesamorządowych przedszkoli. Miasto Kraków jako jedyne w Polsce od 2015 roku wypłaca tym 
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placówkom dotację o 20 % wyższą niż przedszkolom samorządowym. Jak tłumaczą urzędnicy 

miejscy, było to spowodowane tym, że dziewięć lat temu brakowało bardzo wielu miejsc dla dzieci  

w krakowskich przedszkolach i zwiększona dotacja miała zachęcić przedsiębiorców  

do zakładania prywatnych placówek. O tym, że interes był dochodowy świadczy fakt, że w obecnej 

chwili prywatnych placówek jest prawie dwukrotnie więcej niż przedszkoli samorządowych i doszło 

do sytuacji, w której placówki samorządowe są jedynie uzupełnieniem oferty miasta dla mieszkańców 

Krakowa. Sytuacja demograficzna zmieniła się jednak i w przedszkolach samorządowych jest kilkaset 

wolnych miejsc. Ponadto prognozy demograficzne dla Krakowa są niekorzystne. Co roku zmniejsza 

się liczba dzieci w wieku przedszkolnym i  nie zmieni się to w najbliższych latach. W związku z tym 

nie ma powodu, aby placówki niesamorządowe były traktowane lepiej i dostawały wyższą dotację     

w obliczu ogromnej dziury budżetowej Krakowa (około kilku miliardów!) i permanentnego braku 

pieniędzy na edukację. Obowiązująca dotychczas uchwała zwiększająca dotowanie placówek 

niesamorządowych przestanie obowiązywać z końcem sierpnia 2025. Jednak radni z  ugrupowania 

Łukasza Gibały „Kraków dla Mieszkańców” zaproponowali, aby podjąć uchwałę o przedłużeniu 

funkcjonowania wyższej dotacji aż do 2028 roku. Byłby to wydatek z budżetu Krakowa rzędu 

kilkudziesięciu milionów złotych. Przeciwko temu protestują przedstawiciele zarówno ZNP,  

jak i Solidarności oraz przedstawiciele placówek samorządowych. 6 listopada Rada Miasta miała 

przegłosować uchwałę w tej sprawie, ale pomimo nacisków ze strony przedstawicieli przedszkoli 

niesamorządowych projekt uchwały nie zyskał akceptacji Komisji Edukacji i Komisji Budżetowej,  

a na posiedzeniu Rady Miasta Krakowa, po trzygodzinnej dyskusji, został odrzucony. Jednak, jak się 

okazuje, właściciele prywatnych przedszkoli mają swoich zwolenników także wśród radnych z PiS, 

którzy zgłosili pod obrady kwestię wyższej dotacji - tym razem jako swój projekt uchwały.  Ponownie 

był on omawiany podczas posiedzenia Rady Miasta Krakowa 20 listopada, na której również byli 

przedstawiciele ZNP. I znowu, stosunkiem głosów 24 do 17, projekt został odrzucony.  

Nie jesteśmy przeciwnikami placówek niesamorządowych. Dziwi nas jednak, że niektórym radnym 

bardzo zależy na tym, by miasto lepiej traktowało prywatne placówki niż samorządowe, dla których 

Gmina Miejska Kraków jest przecież organem prowadzącym. To na radnych miejskich spoczywa 

obowiązek zapewnienia właściwych warunków finansowych do ich należytego funkcjonowania.  

W rozmowach, które prowadzimy z przedstawicielami UMK i RMK ciągle słyszymy, że w Krakowie 

brakuje pieniędzy na edukację. Tym bardziej dziwi, że chęć wydawania ich w kwotach wyższych o 

20% ponad obowiązkową dotację przewidzianą dla placówek samorządowych w ustawie  

o finansowaniu zadań oświatowych znajduje zwolenników wśród części Rady Miasta Krakowa. 

 

Na to się zgodzić nie możemy. 



Belferek 
Listopad 2024 

str. 7 
 

                                          

Szkolenie wyjazdowe Zarządu Oddziału i Oddziałowej Komisji Rewizyjnej  

 

W dniach 18 – 19 października br. w uroczych Mąchocicach Kapitulnych w Górach Świętokrzyskich  

odbyło się szkolenie wyjazdowe Oddziału ZNP Kraków-Nowa Huta z udziałem członków 

Oddziałowej Komisji Rewizyjnej oraz Pani wiceprezes Zarządu Okręgu Małopolskiego ZNP kol. 

Sylwii Żmudki. 18 października odbyło się także wyjazdowe posiedzenie Zarządu Oddziału. W tym 

dniu mieliśmy także okazję do zwiedzenia ciekawego skansenu w Tokarni oraz zamku w Chęcinach.  

W kolejnym dniu, 19 października, kol. Sylwia przeprowadziła  szkolenie dotyczące m.in. promocji 

ZNP, wyzwań stojących przed działaczami związkowymi. Odwiedziliśmy także nową świętokrzyską 

atrakcję – Park  Legend w Nowej Słupi, z niezwykle ciekawymi pokazami multimedialnymi.  

Wyjazd był wspaniałą okazją do integracji członków Zarządu, wymiany poglądów dotyczących 

funkcjonowania Zarządu w kadencji 2024-2029.  

 

            

                Szkolenie związkowe w Mąchocicach Kapitulnych 

       

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

                                                W skansenie w  Tokarni 
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Rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego dla członków  

Oddziału ZNP Kraków-Nowa Huta. 
 

 

Miło nam poinformować, że został rozstrzygnięty konkurs fotograficzny Nowa Huta – cztery pory 

roku. Zwycięzcą kolejnej edycji został ponownie kol. Andrzej Zawada z Zespołu Szkól Poligraficzno- 

Medialnych. Nagrodzona praca zostanie zamieszczona na oddziałowym kalendarzu ściennym, który 

niebawem trafi do placówek. Ponadto postanowiliśmy przyznać wyróżnienie dla kol. Jakuba Ociepy 

także z Zespołu Szkól Poligraficzno-Medialnych za pracę  Jesień na Łąkach Nowohuckich 2.  

Obu autorom serdecznie gratulujemy. 

Poniżej prezentujemy  zdjęcia: 

 

 

Zwycięska praca: 

 

Andrzej Zawada „Park Wodny w dzielnicy Mistrzejowice” 
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Wyróżnienie: 

 

Jakub Ociepa Łąki Nowohuckie 2 

 

Dziękujemy wszystkim autorom za nadesłane na konkurs zdjęcia. 

 

 

 

Dołącz do nas 

Wystarczy, że jesteś nauczycielem, pracownikiem administracji lub obsługi i już możesz 

należeć do Związku Nauczycielstwa Polskiego. 

Członkostwo daje Ci wiele możliwości: 

 skorzystasz z prowadzonych szkoleń z prawa pracy oraz innych według bieżących potrzeb, 

 oferujemy poradnictwo, pomoc i obronę prawną (pomagamy w interpretowaniu przepisów 

prawa pracy, w pisaniu pism, reprezentujemy członków Związku w sprawach sądowych), 

 oferujemy pomoc materialną w trudnych sytuacjach życiowych, 

 możesz korzystać z organizowanych przez nas imprez kulturalnych, sportowych, wycieczek, 

spotkań integracyjnych,  
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 oferujemy zniżki w ośrodkach wypoczynkowych i sanatoriach ZNP, 

 będziemy reprezentować Cię wobec pracodawcy, 

 dla członków Związku posiadających konto związkowe istnieje możliwość darmowego 

korzystania z pakietu Microsoft Office 365 

 możesz skorzystać z wielu atrakcyjnych bonusów z tytułu przynależności do Związku 

(szczegółowa informacja w biurze Oddziału) 

 

ZNP Oddział Kraków-Nowa Huta  os. Jagiellońskie 9, 31-832 Kraków 

tel. 12 641 46 60 , 725 314 865 www.nowahuta.znp.edu.pl  fb: ZNP Kraków-Nowa Huta 

 

NOWY RABAT DLA NASZYCH CZŁONKÓW!  

 

                       

 

http://www.nowahuta.znp.edu.pl/
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Ponieważ jest to ostatni „Belferek” w tym roku kalendarzowym, a zbliżają się święta, 

pragniemy złożyć z tej okazji życzenia wszystkim naszym członkom       

 i sympatykom. 

 

 

         

 

Życzymy Wam, aby te Święta Bożego Narodzenia były pełne ciepła, spokoju 

i rodzinnej atmosfery. 

Niech magia wigilijnego wieczoru przyniesie radość, a świąteczne dni będą 

czasem odpoczynku i refleksji. 

Oby nadchodzący Nowy Rok był czasem realizacji marzeń, sukcesów i wielu 

niezapomnianych chwil. 

Wesołych Świąt i szczęśliwego Nowego Roku! 

 

          


